
  
 

Service départemental à la jeunesse, à l’engagement et aux sports - SDJES 81 
 

 

 

Merci d’utiliser les messageries spécifiques pour les dispositifs suivants : 

SNU: sdjes81-snu@ac-toulouse.fr  

FDVA: sdjes81-fdva@ac-toulouse.fr  

SERVICE CIVIQUE: sdjes81-servicecivique@ac-toulouse.fr  

ANS: sdjes81-ans@ac-toulouse.fr  

SESAME: sdjes81-sesame@ac-toulouse.fr  

BAFA : sdjes81-bafa@ac-toulouse.fr   

Léna Clément, cheffe de service, inspectrice de la jeunesse et des sports 

05 67 76 59 36  - 07 50 68 06 27 - lena.clement@ac-toulouse.fr 

Margot Lahontan, adjointe, inspectrice de la jeunesse et des sports 

05 67 76 58 98 - 06 12 02 52 29- margot.lahontan@ac-toulouse.fr 

POLE ADMINISTRATIF 

sdjes81-contact@ac-toulouse.fr 

Sandra Laymajoux Tel : 05 67 76 59 37 Service civique, Bafa, ateliers de formation, PEDT, AAP JEP, agrément JEP, Fonjep 

Brigitte Laval Tel : 05 67 76 59 29 ACM, cartes professionnelles éducateurs sportifs, ANS, médailles JSEA  

SPORTS ENFANCE, JEUNESSE ET EDUCATION POPULAIRE  

VIE ASSOCIATIVE  

Jean-Claude Barry  

Conseiller d'animation sportive 

05 67 76 59 34 - 06 43 67 16 81 

 jean-claude.barry@ac-toulouse.fr  

Réglementation et application du 

code du sport, formations et diplômes 

professionnels,  

médailles JSEA 

 

Marie-José Marty 

Conseillère d'éducation populaire  

et de jeunesse 

 05 67 76 57 27  - 06 26 01 44 47  

marie-jose.marty1@ac-toulouse.fr 

Réglementation et qualité éducative 

des ACM, pôle ressources handicap, 

groupe animation 81, Bafa, 

formations et diplômes 

professionnels, Sésame 

 

Franck Lemaire 

Conseiller d'éducation populaire  

et de jeunesse 

05 67 76 59 35  - 07 88 20 27 07 

franck.lemaire1@ac-toulouse.fr 

Délégué à la vie associative 

FDVA, Guid'asso, réserve civique 

Florence Landemaine 

Conseillère d'animation sportive 

05 67 76 59 40 - 07 50 68 06 47 

florence.landemaine@ac-toulouse.fr 

Sport santé, Sport et handicaps, Jeux 

olympiques Paris 2024, emploi et 

apprentissage, Sésame,  

appels à projets ANS 

 

Nicolas Fayette  

Conseiller d'éducation populaire  

et de jeunesse 

05 67 76 59 20 - 07 87 18 03 28 

nicolas.fayette@ac-toulouse.fr 

Service civique, information des 

jeunes, Boussole des jeunes, suivi de 

la politique de la ville, 

rassemblement festif des jeunes 

 

Hermine Broutin 

Conseillère d'animation sportive 

05 67 76 59 33 - 06 02 02 88 61 

hermine.broutin@ac-toulouse.fr 

Savoir rouler à vélo, sport pour tous, 

j'apprends à nager et aisance 

aquatique, équipement sportif, suivi 

des QPV, sports de nature et 

développement durable 

 

Margot Lahontan 

Inspectrice de la jeunesse  

et des sports 

05 67 76 58 98 - 06 12 02 52 29 

margot.lahontan@ac-toulouse.fr 

Chargée de mission lutte contre les 

violences et lutte contre le 

séparatisme dans le sport 

Cécile Font 

Conseillère d'éducation populaire  

et de jeunesse 

05 67 76 59 25 - 06 13 03 70 44 

cecile.font@ac-toulouse.fr 

cheffe de projet SNU 

référente phase 1 séjour de cohésion  

et phase 2 MIG  

 

Inès Tudo 

Conseillère d'éducation populaire  

et de jeunesse 

05 67 76 59 38 – XX 

Ines.tudo@ac-toulouse.fr 

Continuité éducative, PEDT, Plan 

mercredi, colos apprenantes,  

Fonjep 

Franck Lemaire 

Conseiller d'éducation populaire  

et de jeunesse 

05 67 76 59 35  - 07 88 20 27 07 

franck.lemaire1@ac-toulouse.fr 

Agrément JEP, Fonjep 
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